
Número 21  Martes, 02 de febrero de 2021 Pág. 1534

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE CASTILLO DE LOCUBÍN
(JAÉN)

2021/334 Listado definitivo de aspirantes admitidos al proceso de selección de dos
plazas de Policía Local, designación del tribunal y convocatoria de la primera
prueba. 

Anuncio

Don Cristóbal Rodríguez Gallardo, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Castillo de
Locubín (Jaén).
 
Hace saber:
 
Que por Decreto de Alcaldía nº 26/2021, de 22 de enero, este Ayuntamiento ha aprobado
ha aprobado la siguiente resolución:
 

P2302600H- LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE LA CONVOCATORIA
PARA LA SELECCIÓN DE DOS PLAZAS DE POLICÍA LOCAL, VACANTES EN LA PLANTILLA DE PERSONAL Y

NOMBRAMIENTO Y CONVOCATORIA DEL TRIBUNAL
 
Vista la Resolución de la Alcaldía de fecha 29 de mayo de 2018 por la que se acuerda
aprobar la convocatoria de selección de dos plazas de funcionarios de la Escala de
Administración Especial, Subescala de Servicios Especiales, Clase Policía Local, escala
básica, OEP 2018 las cuales fueron publicadas en el BOP nº 155 de fecha 13 de agosto de
2018, de conformidad con lo dispuesto en la Base Quinta de las bases de la convocatoria. A
la vista de las solicitudes presentadas, y, examinada la documentación que las acompaña y
de conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del
Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de
Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General
del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.g), de
la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local.
 
Considerando que por Decreto de Alcaldía nº 464/2020, de 12 de noviembre, se aprobó el
listado provisional de admitidos y excluidos, publicado en el BOP nº 223, de 19 de
noviembre de 2020.
 
Considerando que durante el plazo de subsanación se han presentado escrito de
alegaciones por D. Antonio Uribe Parra, aportando acreditación del pago de la tasa con
fecha de 2 de diciembre de 2020.
 
Considerando que la omisión del pago de la tasa es un defecto insubsanable de
conformidad con lo previsto en las bases de la convocatoria.
 



Número 21  Martes, 02 de febrero de 2021 Pág. 1535

Visto lo dispuesto en las citadas bases en materia de designación del tribunal y
determinación de la fecha de inicio de los ejercicios.
 
En ejercicio de las atribuciones conferidas a esta Alcaldía por el artículo 21.1 de la Ley
7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, en virtud del presente:
 

RESUELVO
 
PRIMERO. Aprobar el siguiente listado definitivo de aspirantes admitidos y excluidos al
proceso de selección:
 

Aspirantes admitidos:

D.N.I. Apellidos Nombre
26****09 H Arenas Ariza Jesús
26****24 W Ballesteros Aguilera Francisco
77****53 B Ballesteros Cantero Antonio Jesús
77****50 D Camacho Donaire Antonio Jesús
77****65 Y Cantero De la Fuente Javier
53****04 D Cañas González Iván
48****63 Z Carrellan García Luis Antonio
26****48 R Castillo Rueda Jorge
53****23 X Cerezo Boquizo Juan
77****10 A Chica Medina Miguel
15****91 G Contreras Gámez Cristina
76****00 N Cortes Mora Rafael Adelardo
77****03 F De la Torre Vega Jesús
15****45 Z Escobedo Huertas Alberto Julio
76****77 R Fernández Heredia José Manuel
26****89 V Foronda Mora José
77****44 J Galiano Montero Antonio
47****94 D Galván Ramírez Carlos Alberto
75****84 Q Gámez Ibáñez José Manuel
75****68 B García Ávila Fernando
26****22 R García Vallejo Manuel
77****37 W Gómez Siles José Luis
77****52 K González Castro Rafael
77****98 Z González Moyano Víctor
26****80 S González Sánchez Antonio
26****55 F Guirado Méndez Alejandro
77****91 L Jurado Fuentes Juan Antonio
26****97 M León Expósito Francisco
75****15 B Martín Bellido Raúl
75****08 Y Maza Gómez Ramón José
26****69 V Mudarra Plaza David
77****02 P Muñoz Fernández Keoma
26****35 L Ordoñez Aguilera Rocío
77****61 V Ortega Flores Pedro
77****73 V Ortega Moral José
26****72 T Peña Anguita Pedro Jesús



Número 21  Martes, 02 de febrero de 2021 Pág. 1536

D.N.I. Apellidos Nombre
20****69 S Pérez Castilla Manuel
77****24 H Pulido Carreras Andrea
26****05 C Ramírez Rueda Juan José
77****37 Q Rodríguez Navas Ignacio Alberto
26****74 A Romero Expósito Antonio Jesús
77****03 P Romero Molina José Antonio
44****98 Y Ruiz Alonso Alfonso Carlos
41****83 R Sánchez Roldán Francisco José
74****79 W Serna Villacañas Cesar
44****41 L Suarez Rivero David
28****61 W Travesado Dobarganes Sergio
26****35 Z Vega Aguilera Oscar
26****69 C Vico Bolivar Daniel

 

Aspirantes excluidos:

D.N.I. Apellidos Nombre Motivo
47****07 B Álvarez Suarez Juan José 1
75****01 E Corralejo Romero Luis Miguel 1
74****04 R Cruz Gómez David 1
44****51 H Gallego De la Rosa Alberto 1
26****18 K Márquez Pérez Antonio Eduardo 1
76****65 Y Pérez Méndez Carmen María 1
44****54 K Salamanca Rodríguez Raúl 1
50****63 C Serrano Humanes Manuel 1
44****93 M Torres Moreno Jesús 1
23****95 L Uribe Parra Antonio 1

Causas de exclusión:

1.- No aporta justificante pago de la tasa o lo aporta fuera de plazo.

 
SEGUNDO.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador, que de conformidad con las
Bases de la Convocatoria, estará constituido de la siguiente forma:
 
PRESIDENTE:
Don Manuel Ordoñez Vico.
 
VOCALES:
Doña Inmaculada Hernández Liébanas.
Don Francisco Javier Millán Miralles.
Don José Manuel Contreras Ruiz.
Don Jesús Javier Llera Gutiérrez.
 
SECRETARIO:
Don Iván González González.
 
Los miembros del tribunal podrán ser recusados y deberán abstenerse en los términos



Número 21  Martes, 02 de febrero de 2021 Pág. 1537

previstos en los artículos 23 y 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico
del Sector Público.
 
TERCERO.- Determinar que la primera prueba consistente en ejercicio tipo test y supuesto
práctico se celebre el día 25 de febrero de 2021 a las 11 horas en el Centro de Participación
Activa de Castillo de Locubín, sito en Avenida de Andalucía nº 3 de Castillo de Locubín. Los
aspirantes deberán comparecer provistos de su documento nacional de identidad.
 
CUARTO.- Convocar al tribunal para el día 25 de febrero de 2021 a las 9 horas en la casa
consistorial del Excmo. Ayuntamiento de Castillo de Locubín a efectos de proceder a su
constitución y la realización de la citada prueba.
 
QUINTO.- Publicar la presente resolución en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia y en el
p o r t a l  d e  t r a n s p a r e n c i a  d e  l a  p á g i n a  w e b  d e l  A y u n t a m i e n t o
http://aytocastillodelocubin.org/portal de transparencia (sección empleo) y notifíquese a los
interesados.

Castillo de Locubín, a 28 de enero de 2021.- El Alcalde-Presidente, CRISTÓBAL RODRÍGUEZ GALLARDO.

http://aytocastillodelocubin.org/portal

		2021-02-01T23:57:23+0100
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




